

FONDAZIONE TERESA CAMPLANI

Sede in VIA MORETTO, 33 - 25100 BRESCIA (BS)
Fondo di dotazione Euro 500.000,00 interamente versati

Bilancio al 31/12/2025

Stato patrimoniale attivo	31/12/2025	31/12/2024
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	87.146,59	102.694,33
7) Altre	3.481.660,62	1.947.057,37
	3.568.807,21	2.049.751,70
<i>II. Materiali</i>		
2) Impianti e macchinario	3.818.392,44	3.138.907,63
3) Attrezzature industriali e commerciali	2.773.525,52	2.641.227,25
4) Altri beni	1.144.630,68	1.136.056,49
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	111.621,00	797.090,63
	7.848.169,64	7.713.282,00
Totale immobilizzazioni	11.416.976,85	9.763.033,70
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
4) Prodotti finiti e merci	631.627,91	626.420,21
	631.627,91	626.420,21
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti	7.571.749,87	6.692.173,41
- entro 12 mesi	7.571.749,87	6.692.173,41
5-bis) Per crediti tributari	278.384,07	175.026,83
- entro 12 mesi	278.384,07	175.026,83
5-quater) Verso altri	304.606,33	344.650,98
- entro 12 mesi	304.606,33	344.650,98
	8.154.740,27	7.211.851,22
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
6) Altri titoli	4.717.253,25	8.341.577,94
	4.717.253,25	8.341.577,94
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	2.833.520,63	4.101.501,93
3) Denaro e valori in cassa	24.136,27	39.636,94
	2.857.656,90	4.141.138,87
Totale attivo circolante	16.361.278,33	20.320.988,24

D) Ratei e risconti		
- vari	1.406.673,98	1.482.220,62
	1.406.673,98	1.482.220,62
Totale attivo	29.184.929,16	31.566.242,56
Stato patrimoniale passivo	31/12/2025	31/12/2024
A) Patrimonio netto		
I. Capitale/Fondo di dotazione	500.000,00	500.000,00
VI. Altre riserve		
Riserva da conferimento	12.108.853,79	12.108.853,79
Riserva welfare e premi dipendenti	1.074.948,48	911.507,55
	13.183.802,27	13.020.361,34
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(1.006.571,80)	228.145,59
IX. Utile (perdite) dell'esercizio	(2.078.709,57)	(1.234.717,39)
Totale patrimonio netto	10.598.520,90	12.513.789,54
B) Fondi per rischi e oneri		
4) Altri	2.145.982,49	2.026.528,66
Totale fondi per rischi e oneri	2.145.982,49	2.026.528,66
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	2.324.037,77	2.439.573,36
D) Debiti		
5) Debiti verso altri finanziatori		
- oltre 12 mesi	0,00	0,00
	0,00	0,00
6) Acconti		
- entro 12 mesi	5.514,00	9.010,00
	5.514,00	9.010,00
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	7.764.733,39	7.783.882,20
	7.764.733,39	7.783.882,20
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	681.100,14	853.484,37
	681.100,14	853.484,37
13) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	1.797.019,76	1.746.219,13
	1.797.019,76	1.746.219,13
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	2.882.292,01	3.082.102,50
	2.882.292,01	3.082.102,50
Totale debiti	13.130.659,30	13.474.698,20
E) Ratei e risconti		
- vari	985.728,70	1.111.652,80

	985.728,70	1.111.652,80
Totale passivo	29.184.929,16	31.566.242,56
Conto economico	31/12/2025	31/12/2024
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	58.292.671,81	58.447.637,83
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	2.461.536,50	1.486.455,92
- contributi in conto esercizio	30.196,14	49.032,40
- contributi in conto capitale	41.010,30	42.449,35
	2.532.742,94	1.577.937,67
Totale valore della produzione	60.825.414,75	60.025.575,50
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.804.115,02	5.624.081,38
7) Per servizi	18.754.457,54	17.401.976,98
8) Per godimento di beni di terzi	726.763,05	713.837,94
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	23.101.246,11	23.231.952,90
b) Oneri sociali	6.031.192,36	5.991.042,01
c) Trattamento di fine rapporto	1.661.970,54	1.674.877,53
d) Trattamento di quiescenza e simili	0,00	0,00
e) Altri costi	0,00	0,00
	30.794.409,01	30.897.872,44
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.448.834,51	1.085.571,37
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.564.456,85	1.499.629,56
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0,00	0,00
	3.013.291,36	2.585.200,93
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-5.207,70	307.589,96
12) Accantonamento per rischi	644.753,83	262.000,00
14) Oneri diversi di gestione	3.928.014,42	3.709.128,65
Totale costi della produzione	63.660.596,53	61.501.688,28
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	-2.835.181,78	-1.476.112,78
C) Proventi e oneri finanziari		
16) Altri proventi finanziari:		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	93.315,73	92.044,15
d) proventi diversi dai precedenti:		
- altri	723.362,98	169.930,24
	816.678,71	261.974,39

17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- altri	-60.206,50	0,00
Totale proventi e oneri finanziari	756.472,21	261.974,39
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	(2.078.709,57)	(1.214.138,39)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	0,00	(20.579,00)
	0,00	(20.579,00)
21) Utile (Perdita) dell'esercizio ordinario	(2.078.709,57)	(1.234.717,39)